
14.12.2008

, 'W

ZPRAVA O CINNOSTI KNIHOVNY ZA ROK 2008

Vážení spoluobčané,
předkládám Vám zprávu o činnosti knihovny, abyste si udělali obrázek o tom,
čím knihovna žije, co se nám podařilo a co ne.

• Máme registrovaných 58 čtenářů, z toho 20 dětí. Jen v měsíci říjnu, při
akci Říjen v knihovně, se přihlásilo 16 nových čtenářů. Jsem ráda, že stále
více dětí nachází ke knížkám vztah.

• Za necelých 12 měsíců roku 2008 navštívilo knihovnu 494 čtenářů a
zapůjčilo si 2.082 knížek. To je průměrně 10 čtenářů a 43 knih zajednu
dvouhodinu pujčování.

• Bezplatný internet využilo 118 zájemců.

• V průběhu roku 2008 bylo zakoupeno z příspěvku obce 52 knih a pořízen
nový regál na dětskou literaturu.

• Knihovna uspořádala 2 akce pro mateřskou školu (29.4. a 2.10.), dále akci
Říjen v knihovně, v průběhu které byli noví čtenáři osvobozeni od
registračního poplatku. Od jara roku 2009 plánujeme v rámci knihovny
přednášky na různá témata (jarní očista organismu, masáže ... )

• Nedá mi to a chválím největší čtenáře, kteří chodí pravidelně každý týden:
z dětí Eva a Hanka Nevěřilovy, Jana Vašíčková, Nikolka Pechová, Eva
a Eliška Drtilovy, Mila Čtvrtlíková, z dospělých paní Gonsiorová.

• Také bych Vás chtěla vyzvat: pokud máte doma knihy, které jste zdědili,
nebo je nečtete, nenoste je do kontejneru, ale k nám do knihovny.
Poslouží dalším čtenářům. O staré knihy a dobové dokumenty má zájem
Archiv v Šumperku.

Závěrem Vám přeji klidné svátky, hodně zdraví a hezkých knížek do roku 2009.

Za knihovnu Věra Špačková


